
 
 

Pag. 1 di 2 

 

 

Decreto n. 4629                IL RETTORE  

 

PREMESSO  che con delibera del 30.03-04.04.2023/p.12 è stato approvato il “Programma 

biennale 2023-2024 degli acquisti di beni e servizi” di importo unitario 

stimato pari o superiore a € 40.000, dell’Università degli studi di Bari Aldo 

Moro, ai sensi dell'art. 21 del D.Lgs. n. 50/2016 e del D.M. 16 gennaio 2018, 

n. 14; 

 

 che con successivi provvedimenti è stato necessario aggiornare detta 

programmazione; 

  

VISTA l’ulteriore istanza, prot.n. 4496 del 07.12.2023, volta a richiedere 

l’aggiornamento della programmazione biennale degli acquisti di beni e 

servizi dell’Università, pervenuta da parte del prof. Francesco Albano, 

nell’ambito del Progetto “Cellula Staminale Neoplastica Come Target 

Terapeutico” finanziato dalla Fondazione Puglia, CUP H93C23000530007 

volta a richiedere l’inserimento della fornitura di un Chromium iX & 

Accessory Kit, 12 Mo per un importo di € 81.967,00=, da effettuarsi entro il 

31 dicembre p.v.; 

 

nonché il successivo Decreto n. 233 del 07.12.2023 a firma del Direttore del 

Direttore del Dipartimento di Medicina di precisione e Rigenerativa e Area 

Jonica – DiMePRe-J, prof. F. Giorgino, trasmesso in uno alla predetta nota,  

nel quale nell’ambito della realizzazione del suddetto Progetto si autorizza 

detta spesa e si comunica il relativo accantonamento 24190/2023 – UPB 

dimeprej.albano23.fondpuglia; 

 

ACCERTATA   la copertura finanziaria di detto acquisto; 

 

RITENUTO  pertanto, in osservanza della normativa vigente necessario e urgente 

provvedere all’ultimo aggiornamento del “Programma biennale 2023-2024 

degli acquisti di beni e servizi” in considerazione delle esigenze manifestate 

dalla Fondazione Puglia, soggetto finanziatore; 

 

SENTITO  il Direttore Responsabile della Direzione Amministrazione e Finanza in 

ordine alla coerenza dell’intervento programmato con i documenti di 

programmazione economico-finanziaria; 

 

VISTO  l’art. 37 (Programmazione dei lavori e degli acquisti di beni e servizi) del D. 

Lgs. n. 36/2023 – Codice dei contratti pubblici; 

 

VISTO  l’ALLEGATO I.5 - Elementi per la programmazione dei lavori e dei servizi 

Schemi tipo (Art. 37, comma 6); 

 

https://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2023_0036.htm#037


Università degli studi di Bari Aldo Moro   D.R. n. 4629  

  

 
Direzione Appalti Edilizia e Patrimonio 

Sezione Contratti e Appalti 

U.O. Appalti Pubblici di Servizi e Forniture 

Oggetto: aggiornamento finale del programma biennale acquisti di beni e servizi 2023-2024 per progetto finanziato dalla Fondazione Puglia  
Pag. 2 di 2 

 

 

DATO ATTO che l’Art. 9. Disposizioni transitorie e finali del predetto Allegato I.5 al 

comma 2 così recita: Il decreto del Ministro delle infrastrutture e dei trasporti 

16 gennaio 2018 n. 14, pubblicato nella Gazzetta Ufficiale della Repubblica 

italiana n. 57 del 9 marzo 2018, è abrogato a decorrere dalla data in cui 

l’allegato acquista efficacia ai sensi dell’articolo 229, comma 2, del codice 

(1° luglio 2023); 

 

ACQUISITO il parere favorevole del Dott. Alessandro Quarta, Dirigente della Direzione 

Appalti, Edilizia e Patrimonio; 

 

SENTITO    il Direttore Generale; 

 

DECRETA 

 

Di aggiornare il “Programma biennale 2023-2024 degli acquisti di beni e servizi” di importo unitario 

stimato pari o superiore a 40.000 euro dell’Università degli Studi di Bari Aldo Moro, ai sensi dell'art. 

37 del D.lgs. n. 36/2023 e dell’ ALLEGATO I.5 - Elementi per la programmazione dei lavori e dei 

servizi. Schemi tipo, mediante l’inserimento del seguente acquisto fornitura di un Chromium iX & 

Accessory Kit, 12 Mo, del valore di € 81.967,00=, nell’ambito del Progetto “Cellula Staminale 

Neoplastica Come Target Terapeutico” finanziato dalla Fondazione Puglia - CUP H93C23000530007 

come riportato nella scheda allegata, costituente parte integrante e sostanziale del presente 

provvedimento. 

 

Il presente provvedimento sarà portato alla ratifica del Consiglio di Amministrazione nella prossima 

adunanza. 

 

Bari, 22.12.2023      f.to Stefano Bronzini 

 

 

 

  


